
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 107 del 25 agosto 2004 ad oggetto "Nuovo assetto 

macrostrutturale dell'ente: Definizione settori ed individuazione dei dirigenti" con la quale  l'Amministrazione 

Comunale, nominata a seguito delle consultazioni elettorali del 12 e 13 giugno, previamente alle assegnazioni 

degli incarichi dirigenziali ha ridisegnato l'assetto della macrostruttura dell'ente, modificando alcune 

aggregazioni di servizi nell'ambito dei settori, ed in particolare, con decorrenza dal 1  novembre 2004, ha 

unificato i servizi finanziari con il servizio entrate e tributi;

Dato atto che tra le numerose nuove attività da svolgere in materia di servizi finanziari, la redazione del 

bilancio dell'ente è uno degli adempimenti più complessi e richiede una conoscenza giuridica approfondita e 

specialistica della materia di riferimento;

 Vista l'imminenza del termine entro cui tale documento previsionale e programmatico deve essere 

redatto, che non consente un preliminare studio della specifica normativa in materia, dovendo fin da subito 

intraprendere la fase operativa della redazione degli atti;

Ritenuto necessario, in questa fase iniziale di passaggio di competenze, offrire al dirigente dei servizi 

finanziari un supporto legale per la redazione del bilancio e degli altri adempimenti connessi;

Dato atto che l'assistenza di cui si reputa l'opportunità riguarda essenzialmente la consulenza in materia 

di:

- elaborazione e predisposizione del Bilancio di previsione 2005 e 

  pluriennale 2005/2007 e dei suoi principali allegati;

- elaborazione del Piano Esecutivo di Gestione e dei principali 

  indicatori di efficacia, efficienza ed economicità;

- revisione del sistema di contabilità per centri di responsabilità e 

  centri di costo;

Precisato che sulle materie sopra indicate viene richiesto al consulente di offrire il necessario supporto 

giuridico anche agli organi istituzionali dell'ente, Sindaco e Giunta Comunale, per quanto di competenza ed in 

ordine agli eventuali problemi applicativi collegati alla  normativa;

Ritenuto di affidare l'incarico di consulenza sopra specificato alla Dott.ssa Cinzia Farinelli, 

particolarmente esperta in materia di normativa finanziaria degli enti locali in quanto dirigente dei servizi 

finanziari presso la Provincia di Rimini, che, contattata allo scopo, ha confermato la propria disponibilità ad 

accettare l'incarico, previo nulla osta della propria Amministrazione;

Vista la richiesta di nulla osta avanzata ai sensi dell'art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 

165 dal Comune di Cattolica alla Provincia di Rimini in data 27 ottobre 2004, prot. n. 11010;

Visto il nulla osta rilasciato dalla Provincia di Rimini in data 9 novembre 2004, prot. n. 55493/2004-

B0401, pervenuto in data 10 novembre 2004, che autorizza lo svolgimento dell'incarico di consulenza nei termini 

indicati nel presente provvedimento;  

Dato atto che la consulenza sopra descritta dovrà essere completata nell'arco di 6 mesi dalla data della 

presente determinazione e che all'incaricata sarà riconosciuto un compenso forfettario lordo di Euro 10.000,00 da 

liquidare con cadenza trimestrale, previa presentazione di nota professionale, da parte dell'incaricata;

Visto lo schema di incarico, predisposto dall'ufficio del personale, depositato agli atti del presente 



provvedimento;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

A voti palesi unanimi,

                     D E L I B E R A 

- di affidare alla Dott.ssa Cinzia Farinelli, dirigente dei Servizi Finanziari presso la Provincia di Rimini, 

un incarico di consulenza ed assistenza in materia di:

- elaborazione e predisposizione del Bilancio di previsione 2005 e 

  pluriennale 2005/2007 e dei suoi principali allegati;

- elaborazione del Piano Esecutivo di Gestione e dei principali 

  indicatori di efficacia, efficienza ed economicità;

- revisione del sistema di contabilità per centri di responsabilità e 

  centri di costo;

- supporto giuridico agli organi istituzionali dell'ente, Sindaco e 

  Giunta Comunale, per quanto di competenza ed in ordine agli 

  eventuali problemi applicativi collegati alla normativa

 

- di dare atto che la Dott.ssa Farinelli, contattata allo scopo, ha dato la propria disponibilità ad accettare 

l'incarico  previo nulla osta della Amministrazione di appartenenza, acquisito in data 10 novembre 2004;

- di precisare che l'incarico di che trattasi avrà la durata di mesi sei decorrenti dalla data della presente 

determinazione e che all'incaricata verrà riconosciuto un compenso lordo forfettario di Euro 10.000,00 da 

liquidarsi in due quote trimestrali, previa presentazione di nota professionale, precisando che all'incaricata verrà 

applicata, per la contribuzione INPS, l'aliquota del 10% in quanto già iscritta ad altro fondo in forza del rapporto 

di lavoro intercorrente con la Provincia di Rimini;

 

- di approvare lo schema di incarico, predisposto dall'ufficio del personale, depositato agli atti del 

presente provvedimento;

- la spesa complessiva di Euro 11.564,00, di cui Euro 10.000,00 per compenso lordo all'incaricata, Euro 

667,00 per contribuzione INPS a carico dell'ente, Euro 47,00 per contributi INAIL a carico dell'ente ed Euro 

850,00 per IRAP, farà carico come segue: 

- quanto a Euro 2.322,00 sul cap. 550.002 "Incarichi professionali, 

  consulenze e altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2004 -   

  Impegno n. 1526 -;

- quanto a euro 185,00 sul cap. 610.000 "Imposte e tasse diverse" 

  del bilancio 2004 - impegno n. 1532 -;

- quanto a 9.057,00 sul cap. 270.002 "Incarichi professionali, 

  consulenze e altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2005 in 

  via di approntamento, autorizzando il competente ufficio paghe 

  all'assunzione del relativo impegno senza la necessità di ulteriori 



  atti;

  

- di individuare nella persona della dirigente Imelde Ugolini, la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL30887/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 147 dell'1.12.2004    pag.  

_____________________________________________________________________


